PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19.02                     25                   182
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района               от 07.06.2022 № 927 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, утверждения (одобрения), осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на среднесрочный период»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального района от 07.06.2022 № 927 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, утверждения (одобрения), осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на среднесрочный период» (в редакциях от 28.08.2024 № 1178, от 09.01.2025      № 03) следующие изменения:

1) в абзаце седьмом пункта 9 слова «не менее 15» заменить словами «не менее 10»;

2)    абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«После завершения общественного обсуждения Управлением экономики Администрации муниципального района проект Среднесрочного прогноза направляется в Комиссию по вопросам социально-экономического развития муниципального района и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 10.02.2025 №139 (далее – Комиссия). Заседание Комиссии проводится в течение 5 календарных дней со дня направления проекта Среднесрочного прогноза. После рассмотрения и одобрения Комиссией проекта Среднесрочного прогноза Управление экономики Администрации муниципального района подготавливает проект правового акта Администрации муниципального района об одобрении Среднесрочного прогноза.».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                      П.В. Томчик